同意書

パーソナルトレーニングに申し込むにあたり下記の内容をご確認の上、サインをしていた
だき、プログラムに参加していただくよう固くお願い申し上げます。

１、プログラムに付随した危険性および異常感

運動中、何らかの変化が現れる場合があります。これらには、⾎圧異常、めまい、不整
脈、頻脈や徐脈などがあり、場合によっては、⼼臓発作、卒中および死亡事故も含まれ
ます。それに対し運動適切な管理体制をとり、これらの事故の危険性を最⼩限にするあ
らゆる努⼒がなされます。

２、期待される効果

トレーニングプログラムへの参加は、その改善を⽰唆する⼗分な証拠に基づいておりま
すが、絶対的な効果を保証するものではありません。

３、個⼈情報の保護
プログラムに参加されたことにより得られたお客様の情報は、お客様の同意なくして、
第三者に提供されること、もしくは開⽰されることは⼀切ありません。ただし、お客様
のプライバシーを保護した上で得られた結果を統計のために利⽤させていただくこと
はあります。

４、キャンセルについて
基本キャンセルはないことを前提といたします。キャンセルご希望の⽅はなるべく早め
にご連絡ください。無断キャンセルの場合、回数券 1 回分を消化となります。

５、返⾦の有無
基本返⾦はございません。ただし、こちらの指導の不⼿際によってお客様にお怪我をさ
せてしまった場合、返⾦対応させていただくことがございます。

記⼊年⽉⽇        年     ⽉     ⽇

⽒名